
 
    Ve Zlíně dne 24.03.2020 

   KÚ-3254/2020-770-14000-2 
 
 
Poučení pro klienty 
 
V případě procesních lhůt stanovených zákonem nebo na základě zákona k učinění úkonu 
(např. odvolání) vůči správnímu orgánu může být trvání nouzového stavu důvodem pro 
prominutí zmeškání úkonu (§ 41 správního řádu). Správní orgán však musí i v této situaci 
provádět individuální hodnocení konkrétních případů. 
 
Správní řád v § 41 odst. 2 stanoví, že požádat o prominutí zmeškání úkonu účastník může do 
15 dnů ode dne, kdy pominula překážka, která podateli bránila úkon učinit. S požádáním je 
třeba spojit zmeškaný úkon, jinak se jím správní orgán nezabývá. Po ukončení doby trvání 
nouzového stavu tedy bude běžet lhůta 15 dnů pro požádání o prominutí zmeškání úkonu 
účastníka, s nímž musí být spojen zmeškaný úkon. 
 
 
 
 
Ing. Štěpán Forman 
ředitel Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 


